MyHnununajabHoe oopazoBanue OKTAOPbhCKUI pPalioH
AJIMUHUCTPAIIMA OKTSIBPBCKOI'O PAVMIOHA
IMMOCTAHOBJIEHUE
« 10 » STHBAPSI 2025r. Ne 10

nrT. OKTAOpbhCKOE

O BHECCHHMH U3MEHEHHH B IOCTAHOBJICHHUE aIMUHUCTPAIIUN
OkTs0pbcKoro pariona ot 06.12.2024 Ne 1912

B cootBercTBHM ¢ mocTaHOBIEHHEM anqMuHHCTpauuu OKTA0pbckoro paiiona ot 22.07.2024
Ne 1112 «O myHunumnaibHbix mporpammax OKTIOpbCKOro paiioHay:

1. BHectn M3MEHEHHUs B NMPUJIOKEHHWE K MOCTAHOBJICHUIO aAMHUHUCTparu OKTIOpHCKOTO
paifona ot 06.12.2024 Ne 1912 «OG6 yTBep:kKIeHUU MYHULIUIIAILHON TpOrpaMMbl « CTPOUTETHCTBO B
MYHUIIUTIATBHOM 0Opa3oBaHun OKTAOpbCKHI pailoH», H3NOXKHB pasznensl 1, 2 macmopTa
MYHHULIMNIaTbHOU mporpammsbl, [lepedenb co3maBaeMbix 00bekTOoB Ha 2025 roj M Ha MIIAHOBBIN
nepuon  2026-2030 rogos, BKIOYas NpUOOpeTeHHE OOBEKTOB HEIBMKMMOIO HMYILECTBA,
O00BEKTOB, CO3/1aBa€MBIX B COOTBETCTBHM C COTJAIIEHUSMU O TOCYAapCTBEHHO-UYACTHOM
napTHEPCTBE, MYHUIIUIAIHLHO-9aCTHOM MAPTHEPCTBE M KOHIIECCHOHHBIMH COTJIAIICHUSIMH B HOBOU
peaKIUK COTJIaCHO nprtokeHusIM NeNe 1, 2.

2. IlocranoBnenue Berymaet B cuiny ¢ 01.01.2025.

3. Ony0nMKoBaTh MOCTAHOBJIEHHE B O(DUIIMAIBHOM CeTeBOM M3aHuK «OduuuanbHblii cailT
OKTsOPBCKOTO paifoHay.

4. KoHTpOJb 32 BBIMOJIHEHUEM MOCTAHOBJICHUS BO3JIOXKHUTH HA MEPBOTO 3aMECTHUTENS TJIaBbI
OkTs0pBeCKOro paiiona 1o xusHeodecneuenuro Tumopeen

I'maBa OKTIOpBECKOro paioHa “ C.B. 3amiaruu
p p ‘&// o



[Tpunoxenune Ne 1
1 OKTSI0pbCcKOTO paiiona
10» ssuBapst 2025 1. Ne 10

K IIOCTaHOBJICH

«1. OCHOBHBIE MOJIOKEHHUS

Kyparop MyHuUIIMIanbsHOM NporpaMmbl [epserit 3amMecTuTens raaBsl OKTAOPHCKOTO paifoHa 10 JKU3HEOOECTICICHUTO

Komuter 1O CTpPOWTENBCTBY, apXWUTEKType MW SKU3HEOOECIICUECHHIO aIMUHHCTPAINU

OTBETCTBEHHBIN HCIIOIHUTENL MYHHIUIIAIBHON TPOrPaMMBbI Y
Y porp OxTsa6prckoro paitona (ganee — Komurer mo CAX)

Ilepron peanuzanuy MyHUIUIATBHON IPOTPaMMBI 2025-2030 rr.

VYcroiiunBoe (GYHKIMOHMPOBAaHWE W pa3BUTHE WH(PACTPYKTYpBl IKHU3HEOOECTIeUeHHs

Ilenn MyHUIMNIAIIBHOM IPOrpaMMBbl oy
HaceJIeHHsI MyHHIIMIIaIbHOTo 00pa3oBanust OKTIOpbCKHI paiioH

1. COS,HaHI/IC 00BEKTOB KaIUTaJIbHOTO CTPOUTCIILCTBA W HNPOBCACHHUC KAIIUTAJIBHOI'O

HamnpasneHus (MoAnporpaMMbl) MyHUIUTIATEHOH TPOrpaMMEI
p (nonporp ) My porp peMoHTa 00BEKTOB.

O0BeMBI (PUHAHCOBOTO 00CCIIEUCeHHS 3a BeCh IIEPHO] peaTu3aIlii 594 140 300,00 pyGueit

1. HammonamsHas nens «KoMpopTHas u 6e3omacHas cpena s KIU3HID)

CBsI3b ¢ HAIIMOHATBHBIME LIEIIMU pa3BuTHS Poccuiickoit @enepannu/ rocynapersensoit | 1.1. IToka3zarenn «Peanuzanust TIPOTPaMMEBI MOJICPHU3AIIHS KOMMYHAITbHOU
nporpamMmoii  XaHTbI-MaHCHHCKOT0 aBTOHOMHOTO OKpyTa - KOrpht HHPPACTPYKTYPhl W YIY4YIICHHE KayecTBa IPEIOCTABICHHS KOMMYHAIBHBIX YCIyr (IO
Poccuiickoit @eneparim — s 20 vurH. genosek k 2030 roay)




2. Iloxa3arenu MyHUIUNAIBHON POrpaMMBbl

basoBoe
Ypose | Emmamnma SHAUCHIC 3Ha4yeHHe ITOKa3aTelIs 10 To1aM OTBETCTBEH CBs13b C
Ne HaunmenoBanue Hb HU3MEpPEH JlokymenHT HBIN 32 MO0Ka3aTeIsIMI
n/m MOKa3aTels MOKa3a ust (110 3HAYE JOCTHKEHHE HaIlMOHAJIBHBIX
Tens OKEN) e rof 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030 HOKa3aTeNs neneit
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Llenv mynuyunanvnou npozpammsl «Ycmouuueoe QyHKyuoHuposanue u pazeunue UHOPACMPYKMYPLL JHCUZHEOOECHeYeHUs HACEeNeHUA MYHUUUNATbHO20 00pa3oeanus
OKmaAOpPLCKUIL PAtion»
1. Jlo71st BBEZICHHBIX B MIT* | mpouent | 100 | 2024 | 100 100 100 100 100 100 ITocranoBeHNE Komurer no
9KCIUTyaTaIHIo T+ IIpaBurtenscTBa CAX
00BEKTOB XaHTbI-MaHCUICKOro
KaIUTaJIbHOTO ABTOHOMHOTO OKpYyTa -
CTPOHTENBCTBA OT FOrper ot 10.11.2023
3aIJIaHUPOBAHHBIX Ne 561-n
K BBOJY B «O rocynapcTBEHHOM
9KCIITYyaTaIHio B nporpamme XaHTbI-
COOTBETCTBYIOLIEM Mascuiickoro
rofxy ABTOHOMHOTO OKpyTa —
Orps
«CTpOUTENBCTBOY
2. Homnst npoueHt | 100 2024 | 100 100 100 100 100 100 [MTocraHoBNEHME Komurer mo | ITokazarens
OTPEMOHTHPOBAHH I'Ta [IpaBurenbcTBa CAX «Peanuzanus
BIX 00BEKTOB MII XaHTeI-MaHCUICKOro MPOTpaMMBbl
KalUTaJIbHOTO ABTOHOMHOTO OKpYTa - MO/JIepHH3AIHS
CTPOUTENILCTBA OT Orpst o1 10.11.2023 KOMMYHaJIbHOH
o0rmiero Ne 561-it HHPPACTPYKTYPHI
KOJIMYecTBa «O rocynapcTBeHHOM 1 yIy4IIeHne
00BEKTOB, 110 nporpamme XaHTbI- KadyecTBa
KOTOPBIM MaHcuiickoro MIPEAOCTABIICHU
3aBepIIeHHE ABTOHOMHOTO OKpyTa — KOMMYHaJIbHBIX
KanuTajabHOTO Orpst yciyr (1o
peMoHTa «CTpOUTEITECTBO» Poccuiickoii
3aIJJAHUPOBAHO B denepanuu — s
COOTBETCTBYIOIIEM 20 MJTH. YeJIOBEK
rogy k 2030 roxy)

* - MyHHAIMOATBHAS IPOrpaMma
**. T'ocynapcTBeHHas IporpaMMa XaHTbl-MaHCHIICKOTO aBTOHOMHOTO OKpyTa — FOTpHI ».




2.1. Ilpokcu-nokaszaTeny MyHHIUIIAIbHOW porpaMmsl B 2025 rogy™

BbazoBoe 3nauenue

3HayeHHE TTOKa3aTels 1Mo KBapTajiamMm

Ne Ennanmna usmepenus (o OTBETCTBEHHBIHN 3a
/i HanmeHnoBanme nmokasareis OKEN) IOCTIIKEHNE ITOKa3aTEIS
3HAUYEHHE oz | 1 i v
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

*- OTCYTCTBYIOT B TEKYILIEM IOy




[Tpunoxenue No 2
1uu OKTAOPBCKOTO paiioHa

«10» saBaps 2025 1. Ne 10

«IIepedyenpb co3naBaeMbIX 00beKTOB Ha 2025 rox u Ha muiaHoBbli mepuox 2026-2030 rogos, BK/JI0Yasi NpuodpeTeHHe 00HEKTOB HEBHKHUMOI0 HMYIIIECTBA, 00bEKTOB, CO3aBaeMBbIX
B COOTBETCTBHM € COTVIALIEHUSIMH O TOCYJAPCTBEHHO-YaCTHOM NMAaPTHEPCTBE, MyHHIIMNAJIbHO-YACTHOM MAPTHEPCTBE M KOHIIECCHOHHBIMU COTJIAIIEHUSIMHU

Croumoct Wusectumu (ThIC. py6eit)
b 00BEKTa
B I[CHAX
COOTBETCTB
Cpox VIOIINX 3akazuu
CTPOUTEIILCT JIeT ¢ B nepuon K 110
No HanMeHoBan Ba, Y4ETOM Ocrarok Hcrounuku peanmuzan | MexaHusm | crponte
i e oGbexTa MoITHOCT | TPOEKTHPOB nepuoaa CTOMMOCTH Ha | ()MHAHCHUPOB uu peanmu3any | JBCTBY
aHusA peanuzanu 01.01.2025 aHHA 2025 1. 2026 T 2027 r. 2028 1. nporpamMm u (mpuo6
(xapaktep U TIPOeKTa b1 2020- peTeHn
pabor) (mnanupye 2030 r. 10)
MBIN
00BeKT
UHBECTHUIIH
if)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15
Bcero 517 490,3 | 13150,0 13 150,0 0,0 0,0
1.
BromxeTHble
ACCUTHOBaHH
s oromkera | 517 490,3 | 13 150,0 13 150,0 0,0 0,0
Bcero, B Tom gmcie OKT’I§pI’CK°F
0 paiioHa, B
TOM YHCJIC:
Bromxer
ABTOHOMHOT 1 445 76,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0 OKpyTa, U3

HUX:




MEKOI0JKET
HBIE
TpaHc(epTHI
OIOKETOB
TOPOJCKUX H
CEIIbCKUX
MOCCICHUH,
BXOJSIIINX B
COCTaB
OKTA0pBCKOT
0 paifoHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MecTHbIH
OIOKET, U3
HUX:

72 214,3

13 150,0

13 150,0

0,0

0,0

MEKOIOKET
HBIC
TpaHc(hepTHI
OIOKETOB
TOPOJICKHX H
CEITECKUX
MOCCICHUH,
BXOJISIIIUX B
cocTtaB
OxTs16pBCKOT
0 paiioHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1. O0bexTsI, co3naBaemsbie B 2025 puHancoBOM roy u maHoBoM nepuoje 2026-2028 rogos, BKiIoYas NpHoOpeTeHne 00BEKTOB HEIBUKUMOTO UMYILIECTBA, 00BEKTOB, CO3/1aBaeMbIX B
COOTBETCTBHUH C COTJIAIIEHUSIMH O TOCYJapCTBEHHO-YAaCTHOM MapTHEPCTBE, MYyHUIUIAIbHO-YaCTHOM MapTHEPCTBE U KOHIIECCHOHHBIMH COTJIAICHUAMHI

Bcero no pazneny [

Bcero

517 490,3

13 150,0

13 150,0

0,0

0,0

1.
BbropxeTHbIE
ACCHTHOBaHU
51 OroIKeTa
OKTs0pBCKOT
0 paiioHa, B
TOM YHCJIE:

517 490,3

13 150,0

13 150,0

0,0

0,0

Bromker
aBTOHOMHOT
0 OKpyra, U3

HUX:

445 276,0

0,0

0,0

0,0

0,0




MEKOI0JKET
HBIE
TpaHc(epTHI
OIOKETOB
TOPOJCKUX H
CEIIbCKUX
MOCCICHUH,
BXOJSIIINX B
COCTaB
OKTA0pBCKOT
0 paifoHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MecTHbIH
OIOKET, U3
HUX:

72 214,3

13 150,0

13 150,0

0,0

0,0

MEKOIOKET
HBIC
TpaHc(hepTHI
OIOKETOB
TOPOJICKHX H
CEITECKUX
MOCCICHUH,
BXOJISIIIUX B
cocTtaB
OxTs16pBCKOT
0 paiioHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Hcrounnku
Hapy>KHOTO
MIPOTHUBOTIOK
apHOTO
BOJIOCHA0XE
HUA (CII.
Kamennoe,
cr. Mabriit
ATIIBIM, TTI.
OKTA0pBCKO
e, I'l.
Anjipa)

100 M3

2024-2026

39 450,0

Bcero

13150

13150

13150

0,0

1.
BromxeTHble
aCCUTHOBaHH

51 OroIKeTa
OxTs16pBCKOT
0 paiioHa, B
TOM YHCIIE:

13150

13150

13150

0,0

0,0

Bromxer
aBTOHOMHOT
0 OKpyra, u3

HHX:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MEKOI0JKET
HbIC
TpaHchepTs
010/)KETOB

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

psIMbIE
HMHBECTUI]
uu

Komure
T 10
CAX




TOPOJACKUX U
CEIBCKHUX
MOCCICHUH,
BXOJSIINX B
COCTaB
OKTs0pBCKOT
0 paiioHa

MecTHBI
OIOJKET, U3
HUX:

13150

13150

13150

0,0

0,00

MEXKOIOIKET
HBIC
TpaHchepTs
OIOJIKETOB
TOPOJICKHUX U
CEITbCKHUX
IOCCICHUH,
BXOJIAIINX B
COCTaB
OxTs6pBCKOT
0 paiioHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpennsst
IIKOJIa, TIT.
ITpuoOse,
OKTAOpPBCKO
ro paiioHa

300 yu.

2019 (ITUP),
2021 - 2025
(CMP)

983 164,6

116 666,7

Bcero

116 666,7

0,0

0,0

0,0

0,0

1.
BromxeTHble
ACCUTHOBaHU
51 OroKeTa
OKTs0pBCKOT
0 paiioHa, B
TOM YHCJIC:

116 666,7

0,0

0,0

0,0

0,0

Bromxer
aBTOHOMHOT
0 OKpyra, U3

HUX:

105 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MEKOIOJIKET
HBIC
TpaHC(hepTHI
OI0KETOB
TOPOJICKHX H
CeNbCKUX
MOCEJICHUH,
BXOJISAIIUX B

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

psIMbIE
HMHBECTUI]
uu

Komure
T 10

CAX




COCTaB
OKTAOpHCKOT
0 palioHa

MecTHbI
OIOKET, U3
HHX:

11 666,7

0,0

0,0

0,0

0,0

MEKOI0KET
HBIE
TpaHc(hepTHI
OI0/)KETOB
TOPOJICKHX U
CEITbCKHUX
MOCEJICHUH,
BXOJAIIIUX B
COCTaB
OxTs6pBCKOT
0 palioHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

PexoHcTpyK
LM 30aHusS
MKOY
"ManoaTasl
McCKast
CpenHss
o01meo0opaso
BaTeJIbHAS
mKoJja" moja
"[IIxouna -
JNIETCKUI
can" (132
yqammxcs,
30
BOCIIMTAHHU
KOB)» C.
Maeri
ATIBIM

132

y4am./30
MECT.

2016 - 2017
(ITAP),
2021 - 2025
(CMP)

396 800,0

100 000,0

Bcero

100 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.
bromxeTHbIE
ACCUTHOBaHHU

s Or0pKeTa
OxkTs16pBCKOT
0 paiioHa, B
TOM UHCIIE:

100 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bromxer
aBTOHOMHOT
0 OKpyTa, U3

HHUX:

90 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MEXOI0KET
HbIE
TpaHC(hepTH
OrOKETOB
TOPOJICKHX U
CEJIbCKUX
MTOCEJICHUH,
BXOJISIIIUX B
cocraB
OKTA0pBCKOT
0 paiioHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MecTHBIH

10 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

npsAMbIC
HMHBCCTUI]
nun

Komure
T 110
CAX




OIOKET, U3
HUX:

MEXOIOIKET
HBIE
TpaHc(hepTHI
OIOKETOB
TOPOJICKHX H
CEITBCKHUX
MOCEJICHUH,
BXOJISIIINX B
COCTaB
OKTA0pBCKOT
0 paifoHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ITonuron
TBEPABIX
KOMMYHAJIbH
BIX OTXOJIOB
JUIS TIT°T.
Urpum,
NIOCEJICHU I
bepezosckor
onu
OKTA6pBCKO
ro paiioHa

10000
TOHH/TOJL

MNP 2022-
2024 CMP
2025

479 455,9

Bcero

287 673,6

0,0

0,0

0,0

0,0

1.
BromxeTHbIe
ACCUTHOBaHH

s1 OroKeTa
OxkTs16pBCKOT

0 paiioHa, B

TOM YHCIIE:

287 673,6

0,0

0,0

0,0

0,0

Bromxer
aBTOHOMHOT'
0 OKpyra, u3

HUX:

250 276,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MEXOI0KET
HBIC
TpaHchepTHI
OIOKETOB
TOPOJICKHX H
CEJIbCKUX
MOCEJICHUH,
BXOJISIIIIUX B
cocTraB
OKTs6pBCKOT
0 palioHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MecTHBIH
OIOKET, U3
HUX:

37 397,6

0,0

0,0

0,0

0,0

KOHIECCCUs

Komure
T 10

CAX




MEKOI0JKET
HbIE
TpaHc(hepTHI
OIODKETOB
TOPOJCKUX H
CEITIbCKUX
MOCCICHUH,
BXOJISIIIHX B
COCTaB
OKTA0pBCKOT
0 paifoHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

II. OOBeKTHI, INIAaHUPYEMBIE K CO3/IaHHIO B IIEPUO]] PeaTn3allii MyHHIIUNAIEHOH porpammsl 2029-20

30 romoB

Bcero no pazgeny Il

Bcero

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.
broxeTHbIE
ACCUTHOBaHH

s O10pKeTa
OKTs6pBCKOT
0 paiioHa, B
TOM YHCIIE:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bromxet
aBTOHOMHOT
0 OKpyTa, U3

HHUX:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MEXOI0KET
HBIC
TpaHCc(hepTH
OrOIKETOB
TOPOJICKHX U
CEJIbCKUX
MOCEJICHUH,
BXOJISIINX B
COCTaB
OKTs0pBCKOT
0 palioHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MecTHBIH
OXOKET, U3
HUX:

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




MEKOI0JKET
HbIE
TpaHc(hepTHI
OIODKETOB
TOPOJCKUX H
CEITIbCKUX
MOCCICHUH,
BXOJISIIIHX B
COCTaB
OKTA0pBCKOT
0 paifoHa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

».




