



Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » января 2025 г.

№ 10

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 06.12.2024 № 1912

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 22.07.2024 № 1112 «О муниципальных программах Октябрьского района»:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Октябрьского района от 06.12.2024 № 1912 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство в муниципальном образовании Октябрьский район», изложив разделы 1, 2 паспорта муниципальной программы, Перечень создаваемых объектов на 2025 год и на плановый период 2026-2030 годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве и концессионными соглашениями в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по жизнеобеспечению Тимофеева В.Г.

Глава Октябрьского района

С.В. Заплатин





Приложение № 1
к постановлению администрации Октябрьского района
от «10» января 2025 г. № 10

«1. Основные положения

Куратор муниципальной программы	Первый заместитель главы Октябрьского района по жизнеобеспечению
Ответственный исполнитель муниципальной программы	Комитет по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению администрации Октябрьского района (далее – Комитет по САЖ)
Период реализации муниципальной программы	2025-2030 гг.
Цели муниципальной программы	Устойчивое функционирование и развитие инфраструктуры жизнеобеспечения населения муниципального образования Октябрьский район
Направления (подпрограммы) муниципальной программы	1. Создание объектов капитального строительства и проведение капитального ремонта объектов.
Объемы финансового обеспечения за весь период реализации	594 140 300,00 рублей
Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры	1. Национальная цель «Комфортная и безопасная среда для жизни» 1.1. Показатель «Реализация программы модернизация коммунальной инфраструктуры и улучшение качества предоставления коммунальных услуг (по Российской Федерации – для 20 млн. человек к 2030 году)

2. Показатели муниципальной программы

№ п/п	Наименование показателя	Уровень показателя	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение		Значение показателя по годам						Документ	Ответственный за достижение показателя	Связь с показателями национальных целей	
				значение	год	2025	2026	2027	2028	2029	2030				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Цель муниципальной программы «Устойчивое функционирование и развитие инфраструктуры жизнеобеспечения населения муниципального образования Октябрьский район»															
1.	Доля введенных в эксплуатацию объектов капитального строительства от запланированных к вводу в эксплуатацию в соответствующем году	МП* ГП**	процент	100	2024	100	100	100	100	100	100	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.11.2023 № 561-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Строительство»	Комитет по САЖ		
2.	Доля отремонтированных объектов капитального строительства от общего количества объектов, по которым завершение капитального ремонта запланировано в соответствующем году	ГП МП	процент	100	2024	100	100	100	100	100	100	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.11.2023 № 561-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Строительство»	Комитет по САЖ	Показатель «Реализация программы модернизация коммунальной инфраструктуры и улучшение качества предоставления коммунальных услуг (по Российской Федерации – для 20 млн. человек к 2030 году)	

* - Муниципальная программа

**- Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры ».

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2025 году*

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение		Значение показателя по кварталам				Ответственный за достижение показателя
			значение	год	I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

*- отсутствуют в текущем году



Приложение № 2
к постановлению администрации Октябрьского района
от «10» января 2025 г. № 10

«Перечень создаваемых объектов на 2025 год и на плановый период 2026-2030 годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве и концессионными соглашениями»

	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	Местный бюджет, из них:	72 214,3	13 150,0	13 150,0	0,0	0,0	
	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

I. Объекты, создаваемые в 2025 финансовом году и плановом периоде 2026-2028 годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве и концессионными соглашениями

Всего по разделу I	Всего	517 490,3	13 150,0	13 150,0	0,0	0,0		
	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:	517 490,3	13 150,0	13 150,0	0,0	0,0		
	Бюджет автономного округа, из них:	445 276,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

					межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
					Местный бюджет, из них:	72 214,3	13 150,0	13 150,0	0,0	0,0		
					межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
					Всего	13150	13150	13150	0	0,0		
1.	Источники наружного противопожарного водоснабжения (сп. Каменное, сп. Малый Атлым, гп. Октябрьское, гп. Андра)	100 М3	2024-2026	39 450,0	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:	13150	13150	13150	0,0	0,0	прямые инвестиции	Комитет по САЖ
					Бюджет автономного округа, из них:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
					межбюджетные трансферты бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

						городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района							
						Местный бюджет, из них:	13150	13150	13150	0,0	0,00		
						межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
						Всего	116 666,7	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Средняя школа, пгт. Приобье, Октябрьского района	300 уч.	2019 (ПИР), 2021 - 2025 (CMP)	983 164,6	116 666,7	1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:	116 666,7	0,0	0,0	0,0	0,0	прямые инвестиции	Комитет по САЖ
						Бюджет автономного округа, из них:	105 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
						межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

					состав Октябрьског о района					
					Местный бюджет, из них:	11 666,7	0,0	0,0	0,0	0,0
					межбюджет ные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьског о района	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
					Всего	100 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
					1. Бюджетные ассигновани я бюджета Октябрьског о района, в том числе:	100 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
					Бюджет автономног о округа, из них:	90 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
					межбюджет ные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьског о района	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
					Местный	10 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3.	Реконструкция здания МКОУ "Малоатлы мская средняя общеобразовательная школа" под "Школа - детский сад" (132 учащихся, 30 воспитанников)» с. Малый Атлым	132 учащ./30 мест.	2016 - 2017 (ПИР), 2021 - 2025 (СМР)	396 800,0	100 000,0				прямые инвестиции	Комитет по САЖ

					бюджет, из них:					
					межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
					Всего	287 673,6	0,0	0,0	0,0	0,0
					1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:	287 673,6	0,0	0,0	0,0	0,0
					Бюджет автономного округа, из них:	250 276,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4.	Полигон твердых коммунальных отходов для пгт. Игри姆, поселений Березовского и Октябрьского района	10000 тонн/год	ПИР 2022-2024 СМР 2025	479 455,9	межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
					Местный бюджет, из них:	37 397,6	0,0	0,0	0,0	0,0

II. Объекты, планируемые к созданию в период реализации муниципальной программы 2029-2030 годов

1	Всего по разделу II	Всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0						
		1. Бюджетные ассигнования бюджета Октябрьского района, в том числе:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0						
		Бюджет автономного округа, из них:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0						
		межбюджетные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0						
		Местный бюджет, из них:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0						

	межбюджет ные трансферты бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьског о района	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
--	--	-----	-----	-----	-----	-----	--

».